	Оперативен план за наставен час:  25           Промени во струјните кола – Фер  тестирање 1                                                                   
                                                                                    

	I полугодие, недела 13, час 1
Дата:

Наставник:
	1В Тема 6.3. Спроводници и изолатори

	ОДДЕЛЕНИЕ

VI

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	40
	Ги претскажува и проверува

ефектите од правење промени

во струјните кола, вклучувајќи

должина и дебелина на жица и

бројот и видот на компоненти,

т.е. составни делови (елементи)

на струјното коло.
Собира докази и податоци за

да провери идеи, вклучувајќи и

претпоставки.

Избира кои докази да ги собере

за да истражува прашање,

осигурувајќи се дека доказот е

доволен.
Идентификува фактори што се релевантни за одредена

ситуација.

Избира кој/а прибор/опрема

да го/ја користи.
	Сите ученици ги проверуваат ефектите од правењето промени во струјното коло.

Поголем број ученици собираат докази за да формулираат претпоставка за истражувањето.

Само неколку ученици можат да дизајнираат фер тест со различни променливи.
	Модел за дизајнирање на фер тест:

Наставникот заедно со учениците ги подредува  сите променливи што може да ја променат светлоста на светилката. Се прави листа  на средина од таблата или хамерот.
Потребно е да се идентификуваат  зависната променлива (на она што го мерите) како „светлоста на светилката“ и како може да са измери.

Учениците ја запишуваат зависната променлива од десната страна на таблата/хамерот.

Потоа наставникот им објаснува на учениците  дека ќе истражуваат само една од променливите што ги подредиле на средина од таблата/хамерот. Тоа ќе биде нивната независна променлива. Во своето

истражување, тие ќе треба да откријат како независната променлива влијае врз

зависната променлива.
Учениците работат во мали групи и одлучуваат која независна променлива да ја проверат и планираат фер тест. Во фер тестот тие ќе ја променат само избраната независна променлива, а сите контролни променливи ќе ги

задржат исти.
 Учениците прават листа со опремата што ќе ја користат,пишуваат упатство за нивниот метод и даваат претпоставки за резултатите.
Целото одделение дискутира за различните пристапи и променливи избрани од секоја од групите.
Во завршниот дел од часот учениците заклучуваат дека за тестот да биде „фер“,важно е само една од променливите да биде променета.

	И
И,Ц
Г

Ц

	Табла или хамер

Мерач на светлина, собирач на

податоци (дата логер) или некоја

слична апликација за мобилен

телефон (доколку може да се најде).
Пример за структура што ќе им

помогне на учениците да дизајнираат

фер тест

Опрема за

учениците да ја гледаат додека го

планираат својот експеримент (пр.

жици со различна должина, жици изработени од различни метали,

батерија/ќелија, светилка итн.)
	Прашања-одговори
Дискусија
Табела

Изработка на фер тест
Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:  донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи,набљудува

Наставни методи:дискусија, метод на усно изложување, метод на цртање, истражување;

Формативно оценување:чек листа за оценување на истражување 
	
	коло

светилка

сијалица

грло на сијалица

батерија (ќелија)

жица

истражување

истражува

планира

фер тест

променлива

независна променлива

зависна променлива

контролна променлива

прибор

опрема
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